
２０２２年度 収 支 予 算 書
（2022年4月1日より2023年3月31日まで）

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部 　

(1)経常収益

 ①基本財産運用益

基本財産受取利息（振替額） 2,037,700 3,481,700 △ 1,444,000

 ②特定資産運用益

特定資産受取配当金（振替額） 18,400,000 16,800,000 1,600,000

特定資産受取利息（振替額） 82 0 82

 ③受取寄付金

受取寄付金（振替額） 0 0 0

 ④雑収益

受取利息 184 526 △ 342

 経常収益計 20,437,966 20,282,226 155,740

(2)経常費用

 ①事業費

事業費（顕彰） 2,000,000 2,000,000 0

会議費（贈呈式典費用） 2,700,000 1,800,000 900,000

支払助成金 12,600,000 11,600,000 1,000,000

給与負担金 1,000,000 1,000,000 0

選考委員諸謝金 180,000 180,000 0

会議費 200,000 200,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 50,000 70,000 △ 20,000

広告宣伝費 55,000 33,000 22,000

印刷製本費 260,000 500,000 △ 240,000

業務委託費 830,000 550,000 280,000

消耗品費 20,000 20,000 0

賃借料 220,000 220,000 0

雑費 50,000 50,000 0

 事業費計 20,365,000 18,423,000 1,942,000

 ②管理費

給与負担金 1,000,000 1,000,000 0

会議費 200,000 200,000 0

旅費交通費 100,000 100,000 0

通信運搬費 140,000 140,000 0

広告宣伝費 44,000 33,000 11,000

業務委託費 570,000 550,000 20,000

消耗品費 30,000 30,000 0

賃借料 220,000 220,000 0

福利厚生費 20,000 40,000 △ 20,000

雑費 100,000 120,000 △ 20,000

 管理費計 2,424,000 2,433,000 △ 9,000

 経常費用計 22,789,000 20,856,000 1,933,000

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,351,034 △ 573,774 △ 1,777,260

 投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 △ 2,351,034 △ 573,774 △ 1,777,260

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 2,351,034 △ 573,774 △ 1,777,260

 一般正味財産期首残高 18,392,235 18,966,009 △ 573,774

 一般正味財産期末残高 16,041,201 18,392,235 △ 2,351,034

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 2,037,700 3,481,700 △ 1,444,000

特定資産受取配当金 18,400,000 16,800,000 1,600,000

特定資産評価損益等 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

特定資産受取利息 82 0 82

一般正味財産への振替額 △ 20,437,782 △ 20,281,700 △ 156,082

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 2,130,300,000 2,130,300,000 0

 指定正味財産期末残高 2,130,300,000 2,130,300,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 2,146,341,201 2,148,692,235 △ 2,351,034



２０２２年度 収 支 予 算 書 内 訳 表
（2022年4月1日より2023年3月31日まで）

（単位：円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部 　

(1)経常収益

 ①基本財産運用益

基本財産受取利息（振替額） 815,080 1,222,620 2,037,700

 ②特定資産運用益

特定資産受取配当金（振替額） 18,400,000 0 18,400,000

特定資産受取利息（振替額） 82 0 82

 ③受取寄付金

受取寄付金（振替額） 0 0 0

 ④雑収益

受取利息 184 0 184

 経常収益計 19,215,346 1,222,620 20,437,966

(2)経常費用

 ①事業費

事業費（顕彰） 2,000,000 2,000,000

会議費（贈呈式典費用） 2,700,000 2,700,000

支払助成金 12,600,000 12,600,000

給与負担金 1,000,000 1,000,000

選考委員諸謝金 180,000 180,000

会議費 200,000 200,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 50,000 50,000

広告宣伝費 55,000 55,000

印刷製本費 260,000 260,000

業務委託費 830,000 830,000

消耗品費 20,000 20,000

賃借料 220,000 220,000

雑費 50,000 50,000

 事業費計 20,365,000 0 20,365,000

 ②管理費

給与負担金 1,000,000 1,000,000

会議費 200,000 200,000

旅費交通費 100,000 100,000

通信運搬費 140,000 140,000

広告宣伝費 44,000 44,000

業務委託費 570,000 570,000

消耗品費 30,000 30,000

賃借料 220,000 220,000

福利厚生費 20,000 20,000

雑費 100,000 100,000

 管理費計 0 2,424,000 2,424,000

 経常費用計 20,365,000 2,424,000 22,789,000

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,149,654 △ 1,201,380 △ 2,351,034

 投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 △ 1,149,654 △ 1,201,380 △ 2,351,034

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 1,149,654 △ 1,201,380 △ 2,351,034

 一般正味財産期首残高 18,392,235

 一般正味財産期末残高 16,041,201

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 815,080 1,222,620 2,037,700

特定資産受取配当金 18,400,000 0 18,400,000

特定資産評価損益等 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

特定資産受取利息 82 0 82

一般正味財産への振替額 △ 19,215,162 △ 1,222,620 △ 20,437,782

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 2,130,300,000

 指定正味財産期末残高 2,130,300,000

Ⅲ 正味財産期末残高 2,146,341,201


